
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ;

О распределении денежных средств субсидии из федерального бюджет 
бюджету Ставропольского края на реализацию мероприятия по поддерж! 
образования для детей с ограниченными возможностями здоровья в рамкг 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Обр;

В целях реализации в 2020 году соглашения о предоставлении субш 
дий из федерального бюджета бюджету Ставропольского края на реалйЗацш 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Обр* 
зование» в рамках государственной программы Российской Федерации «Ра: 
витие образования» от 21 декабря 2020 года № 073-09-2020-283 (далее соо: 
ветственно -  Соглашение), распоряжения Правительства Ставропольског 
края от 05 июля 2019 г, № 278-рп «О мерах по реализации в Ставропольско: 
крае мероприятия по поддержке образования для детей с ограниченным 
возможностями здоровья и обновлению материально-технической базы в о\ 
ганизациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительн 
по адаптированным образовательным программам, в рамках ̂ федерально» 
проекта «Современная школа»‘национального проекта «Образование», в сс 
ответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации с 
26 ноября 2019 г. № ТС-3036/07 «О реализации мероприятия по поддерж» 
образования ОВЗ в 2020 году» и на основании протокола заседания комисеи 
министерства образования Ставропольского Края по определению образов! 
тельных организаций для участия Ставропольского края в отборе субъекте 
Российской Федерации на предоставление субсидий из федерального бюдж< 
та бюджетам субъектов Российской Федерации в рамках национального пре 
екта «Образование» от 24 декабря 2019 г. № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Дизайн-проекты отдельных организаций, осуществляющих обр 

зовательную деятельность исключительно по адаптированным общеобраз* 
вательным программам, государственным общеобразовательным организ 
циям, указанных в приложении к настоящему пр

П Р И К А З

W декабря 2019 года г. Ставрополь
1856-пр

зование»

ные школы) (Приложение 1).

/У  20



1.2. Проекты зонирования коррекционных школ (Приложение 2).
1.3. Инфраструктурные листы коррекционных школ (Приложение 3)
1.4 . Планы-графики реализации мероприятия по поддержке образе 

вания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья коррекци 
онных школ (Приложение 4).

2, Распределить денежные средства субсидии из федерального бюдже 
та и бюджета Ставропольского края на реализацию мероприятия по под 
держке образования для детей с ограниченными возможностями здоровья j 
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проект; 
«Образование» и на обновление материально-технической базы в коррекци 
онные школы (Приложение 5).

3. Финансово-экономическому отделу (Наумова И.А.) обеспечить до 
ведение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств д( 
коррекционных школ.

3. Руководителям коррекционных школ:
3.1. Организовать работу по реализации мероприятия по поддержка 

образования для детей с ограниченными возможностями здоровья в рамка? 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Обра 
зование» согласно инфраструктурным листам и Планам-графикам реализа 
ции мероприятия по поддержке образования; обучающихся с ограниченным! 
возможностями здоровья в 2020 году.

3.2. В срок до 01 февраля 2020 год утвердить:
3.2.1 Смету расходов на реализацию мероприятий в 2020 году;
3.2.2. План мероприятий по обновлению материально-технической ба 

зы в 2019 году;
3.2.3. График финансирования расходов на реализацию мероприятия.
3.3. Обеспечить своевременное, целевое и эффективное расходовани* 

средств на реализацию мероприятия
3.4. Завершить в срок до 01 сентября 2020 г. ремонтные работы, при 

ведение площадки школы в соответствии с брендбуком и оснащение школ ] 
соответствии с инфраструктурным листом.

3.5. Предоставлять в срок до 25 марта 2020 года, 25 сентября 2020 го 
да, 25 декабря 2020 года:

3.5.1. Финансовые отчеты согласно форме, предусмотренной прило 
жением № 3 к Соглашению в отдел бухгалтерского учета и контроля мини 
стерства (Белик Е.А.), финансово-экономический отдел (Наумова И.А.);

3.5.2. ртчеты об организации и проведении закурок оборудования i 
проведения ремонтных работы в сектор специального образования и здоро 
вьесберегающих технологий (Тимошенко Н.О.).

4. Сектору специального образования и здоровьесберегающих техно 
логий (Жукова Т.А.) довести настоящий приказ до сведения руководителе]' 
коррекционных школ.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме­
стителя министра образования Ставропольского края Зубенко Г.С., Луки- 
ди С.М.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е„Н.Козюра



Приложение 5 к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края
от №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

денежные средства субсидии из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края 
на реализацию мероприятия по поддержке образования для детей с ограниченными возможностями здоровья в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

№
п/п

Наименование общеобразовательной «: 
организации

Распределение средств на реализацию мероприятия 
по поддержке образования для детей ограничен­

ными возможностями здоровья (руб.):
Распределение 
средств на об-
нрвленив: ма­
териально- 

технической 
базы (руб.)

|
ИТОГО

(руб.).
Всего Субсидия феде­

рального бюджета

Средства кра­
евого бюджета 

(софинанси- 
рованпе)

1
Государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) обще­
образовательная школа-интернат № 2»

7 815 051,00 7736 900,00 78 151,00 250 000,00 8 065 051,00

2
Государственное казенное общеобразовательное 
учреждение «Специальная (коррекционная) обще­
образовательная школа-интернат № 15»

7 815 051,00 7 736 900,00 78 151,00 250 000,00 8 065 051,00

ИТОГО 15 630 102,00 15 473 800,00 156 302,00 500 000,00 16130102,00


